
Eläimillä on Asiaa!

Koski Tl, Yrjö Liipolan taidemuseo 8.7.–28.9.2025. 
Näyttely on avoinna museon aukioloaikoina.

Yhteistyössä luontovalokuvaaja Risto Raunio,
lastenkirjailija Reetta Niemelä ja Kosken Tl taide-
säätiö.

Jääpingviini. 
Rossinmeri, tammikuu 2023.

Kuva: Risto Raunio

Ainutlaatuinen, informatiivinen, sisällöltään ja 
toteutustavaltaan Suomessa ennen näkemätön 
valokuvateosten näyttelykokonaisuus.

Tule ja koe se!



Eläimillä on Asiaa! – kaksi kuvateoskokonaisuutta

Eläimillä on Asiaa! -näyttely poikkeaa perinteisistä ”kuvia seinällä” -valokuvateosten 
näyttelyistä. Sen parrasvaloissa esiintyy maailman kaikki pingviinilajit sisältävä harvinai-
nen ja Suomessa ennen näkemätön kuvakokonaisuus, jonka takana on luontokuvaaja 
Risto Raunion vuosia kestänyt projekti.

Nuo veitikkamaiset ja hyvää mieltä heijastavat lentokyvyttömät linnut kuvataan sekä 
upein kuvin että syvällisesti sanoitettuina. Näyttelyssä lastenkirjailija Reetta Niemelän 
tekstit nousevat isoon rooliin. Ne saattelevat katsojan syvälle pingviinien maailmaan, 
niiden evoluutioon, nykytilaan sekä monin tavoin uhanalaiseen tulevaisuuteen.

Riston toinen teoskokonaisuus on Pohjoinen ulottuvuus. Se koostuu kookkaista suo-
malaisista linnuista sekä arktisen alueen eläimistöstä. Niidenkin elämä on uhkakuvia 
täynnä, sillä pingviinien ohella myös niitä uhkaa jäätiköiden sulaminen sekä elinaluei-
den muuttuminen elinkelvottomiksi aivan liian nopeasti.

Kaikki kohteet ovat aitoja, villejä ja vapaana omassa elinympäristössään häiritsemättä 
kuvattuja.  Maakotka-, teeri- ja metsokuvat on otettu piilokojun suojasta. 

Aikuiset keisaripingviinit matkalla avomerelle.
Antarktis, joulukuu 2021. Kuva: Risto Raunio.

Näyttelyn tekijät

Koskelaissyntyinen, myöhemmin naantalilaistunut Risto Raunio on erikoistunut ku-
vaamaan herkkää luontoa vaativissa olosuhteissa. Raunio on myös kymmenissä eri 
yhteyksissä palkittu luontokuvaaja, muun muassa Fotofi nlandian luontokuvasarjan 
kaksoisvoittaja.

Raisiolainen Reetta Niemelä on monissa yhteyksissä palkittu nuorten- ja lastenkir-
joihin erikoistunut kirjailija ja runoilija. Niemelän teoksia on julkaistu kymmenittäin ja 
monet niistä on käännetty useille eri kielille. Niemelä on palkittu muun muassa Suo-
men tietokirjailijat ry:n myöntämällä Tietopöllö-palkinnolla.

Ensimmäinen etappi on nyt saavutettu. On jännittävää odottaa, miten näyttely jalostuu 
ja tulee ulos Reetta Niemelän kirjoittamana pingviiniaiheisena monikielisenä lasten-
kirjana.


